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هدیه به خوانندگان

آیت الله حق شــناس)ره(: پروردگار می فرماید »دین مرا 
یاری کنید«. شهداء رفتند شهید شدند تا تو راحت باشی و 

دین خدا را یاری کنی.

اخبار ادبی و هنری

پای درس علی)ع(

پیمان  نامه وحدت میان دو قبیله 
براساس قرآن

امام علی)ع(: این پیمان نامه ای اســت که مردم »یمن« و 

»ربیعه« آن را پذیرفته اند، چه آنان که در شهر حضور دارند، 

چه آنان که در بیابان زندگی می کنند.

آنان پیرو قرآنند و به کتاب خدا دعوت می کنند و به انجام 

دســتورات آن فرمان می دهند و هر کس که آنان را به کتاب 

خدا بخواند پاســخ می دهند، نه برابر آن مزدی خواهند و نه 

به جای آن چیز دیگری بپذیرند و در برابر کسی که خلاف این 

پیمان خواهد، یا آن را واگذارد،  ایستادگی خواهند کرد. بعضی 

بعــض دیگر را یاری می دهند،  همــه متحد بوده و به خاطر 

سرزنش ســرزنش کننده ای، یا خشم خشم گیرنده ای، یا خوار 

کردن بعضی، یا دشنام دادن قومی، این پیمان را نمی شکنند. 

بر این پیمان، حاضران و آنها که غایبند، دانایان و ســفیهان، 

بردباران و جاهلان، همه اســتوارند و عهد و پیمان الهی نیز 

بر آنان واجب گردیده اســت که همانا از پیمان خدا پرسش 

خواهد شد و علی بن ابیطالب آن را نوشت.
نهج البلاغه - نامه 74

به مناسبت میلاد پربرکت پیامبر گرامی اسلام)ص(
 و امام جعفر صادق)ع( صورت گرفت

 موافقت رهبر انقلاب 
با عفو و تخفیف مجازات تعدادی از محکومان

در آستانه  فرارسیدن میلاد مسعود حضرت ختمی مرتبت محمد 
مصطفــی )صلی الله  علیه  و آله  و ســلم( و ولادت امــام جعفر صادق 
)علیه السلام(، رهبر معظم انقلاب اسلامی با عفو و تخفیف مجازات »یک 
هزار و دویست و سی و یک« نفر از محکومانِ محاکم عمومی و انقلاب، 

سازمان قضایی نیروهای مسلح و تعزیرات حکومتی موافقت کردند.
آیت الله آملی لاریجانی رئیس قوه  قضائیه طی نامه ای به رهبر انقلاب 
اسلامی پیشنهاد عفو و تخفیف مجازات ۱۲۳۱ نفر از محکومان را که 
در کمیسیون مربوط، واجد شرایط لازم تشخیص داده شده  بودند ارائه 

کرد، که مورد موافقت مقام معظّم رهبری قرار گرفت.

رهبر انقلاب در جمع میهمانان کنفرانس وحدت اسلامی:

انگلیس همیشه منشأ تهدید، فساد
خطر و نکبت بوده است

رهبر  خامنه ای  العظمــی  آیت الله  حضرت 
معظم انقلاب اســلامی صبح دیروز در دیدار 
مســئولان نظام، میهمانان سی امین کنفرانس 
وحدت اســلامی، سفرای کشورهای اسلامی و 
قشرهای مختلف مردم تأکید کردند: امروز دو 
اراده در منطقه در تعارض با یکدیگر قرار گرفته 
است، »اراده وحدت« و »اراده تفرقه«، و در این 
اوضاع حســاس، »تکیه بر قرآن و تعالیم الهی 
پیامبر اعظم)ص(«، به عنوان داروی وحدت بخش، 

راه حل محنت های دنیای اسلام است.
رهبر انقلاب اســلامی با تبریک میلاد مســعود 
حضرت ختمی مرتبت محمد بن عبدالله)ص( و ولادت 
با سعادت امام جعفر صادق)ع( افزودند: اهمیت وجود 
مقدس پیامبر اسلام به حدی است که پروردگار کریم 
در قرآن مجید به خاطر دادن این نعمت بی بدیل، بر 

بشریت منت می گذارد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اســتناد به 
تعبیر قرآنی »رحمةً  للعالمین«، تعالیم پیامبر اعظم 
را راهی برای نجات همه بشــریت خواندند و افزودند: 
دشــمنان بشــریت و صاحبان زر و زور با این تعالیم 
ســعادت بخش مخالفند و به همین علت خداوند به 
پیامبر)ص( دستور می دهد ضمن خودداری از پیروی 
و ســازش با کفار و منافقین، بــا آنان جهاد کن و بر 

آنان سخت بگیر.
ایشان افزودند: جهاد با دشمنان اسلام و بشریت 
البته به تناسب شرایط مختلف گاه نظامی، گاه سیاسی 
و در شرایطی فرهنگی یا حتی علمی است و ملتهای 
مســلمان به خصوص مبلغان دینی و جوانان باید با 
مطالعه و شــناخت تعالیم الهی به پیامبر خاتم)ص(، 
این مجموعه حیات بخش را مورد استفاده قرار دهند.

رهبر انقلاب با یادآوری تلاش روزافزون استکبار 
و اســتعمار برای تفرقه و تضعیف مسلمانان افزودند: 
دنیای اســلام امــروز دچار گرفتاری هــا و رنج های 
فراوانی اســت که »اتحاد، هم افزایی، تعاون و عبور 
از اختلافات مذهبی و فکری در زیر سایه مشترکات 
فراوان اسلامی«، راه حل این مشکلات و مصائب است.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای خاطرنشــان 
کردند: در صورت وحدت ملتها و دولتهای اســلامی، 
آمریکایی ها و صهیونیست ها، توان تحمیل خواسته های 
خود بر مســلمانان را از دســت می دهند و توطئه به 

فراموشی سپرده شدن فلسطین ناکام خواهد ماند.
ایشان، حمله و کشتار مسلمانان از میانمار در شرق 
آسیا تا نیجریه در غرب آفریقا و رویارویی مسلمانان 
در منطقه بسیار مهم غرب آسیا را از نتایج توطئه های 
تفرقه انگیز مستکبران خواندند و افزودند: در این اوضاع 
و احوال، شیعه انگلیسی و سنّی آمریکایی مثل دو لبه 
یک قیچی به آتش افروزی و اختلاف افکنی مشغولند.

رهبر انقلاب اسلامی با اشــاره به رویارویی اراده 
شــیطانی تفرقه با اراده عزت بخــش وحدت گفتند: 
سیاست قدیمی انگلیســی ها مبنی بر تفرقه بینداز 
و آقایی کن، در دســتور کار جدی دشــمنان اسلام 

قرار دارد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، سیاســت ها و 
اقدامات انگلیسی ها در دو قرن اخیر را به عنوان منبع 
شر و نکبت برای ملتهای منطقه مورد اشاره قرار دادند 
و یــادآوری کردند: در روزهای اخیر انگلیســی ها در 
نهایت بی شرمی، ایران مظلوم و عزیز را تهدید منطقه 
نامیده اند اما همه می دانند که برخلاف این اتهامات، 
این انگلیسی ها هستند که همیشه منشأ و منبع تهدید 

و فساد و خطر و نکبت بوده اند.

رهبر انقلاب اســلامی، افزایش فعالیت های ضد 
اسلامی مستکبران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی را 
نشانه ترس آنها از استقرار و استمرار یک نظام اسلامی 
قدرتمند، پیشرو و الگو دانستند و افزودند: دشمنان 
حتی اگر ادعای نرمش و ظاهری آراســته هم داشته 
باشند، در باطن به تمام معنا، وحشی و خشن هستند 
و ملتها باید برای مواجهه با این دشــمنان بی اخلاق، 

بی دین و بی انصاف آماده باشند.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای، »اتحاد« را 
مهمترین آمادگی مورد نیاز دنیای اسلام برشمردند 
و افزودند: همه فرَق اسلامی چه شیعه و چه سنّی، از 
ایجاد اختلاف حذر کنند و وجود نازنین پیامبر)ص(، 
قرآن مجید و کعبه شریف را محور وحدت و همبستگی 

قرار دهند.
رهبر انقلاب اســلامی، هوشیاری ملتها و دولتها 
در مقابل شیطنت های سلطه گران را خواستار شدند 
و افزودند: چرا کشــورهایی با ظواهر اســلامی حرف 
دشــمنان را درباره تهدیدات و دشمنی های درونی 
جهان اسلامی قبول و به صراحت از سیاست های آنها 

تبعیت می کنند؟
ایشــان در پایان سخنانشان خطاب به ملت عزیز 
و امتحــان داده ایران گفتند: »تداوم راه پرافتخار امام 
و انقلاب«، »ایستادگی در مقابل دشمنان« و »دفاع 
بدون ملاحظــه از حق و حقیقت«، بی تردید عزت و 

سعادت دنیا و آخرت را به ارمغان خواهد آورد.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آقای روحانی 
رئیس جمهور ســالروز ولادت شریف و نورانی پیامبر 
اسلام)ص( را روز دعوت به حق و همه فضائل اخلاقی 
دانست و افزود: سیره پیامبر اکرم)ص(، وسط گزینی 
بین حق و باطل نبود، بلکه ایشان در عرصه حق، یعنی 

بهترین مسیر را انتخاب می کرد و معنای اعتدال نیز 
همین است.

رئیس جمهور با تأکید بر لزوم افزایش پیشــرفت 
مادی و معنوی در کنــار یکدیگر گفت: امروز اقبال 
جوانان کشــور به معنویت و حضور پرشــور آنان در 
عرصه های معنوی بیش از گذشــته شده و در عرصه 
پیشرفت مادی نیز براساس گزارش بانک مرکزی، رشد 
اقتصادی کشور در شش ماهه اول سال به هفت ممیز 

چهار دهم درصد رسیده است.
آقای روحانی همچنین در خصوص اوضاع منطقه 
با اشــاره به برخی گروهها و جریانها که به نام پیامبر 
رحمت، چهره دین را به ترور و خشونت آلوده کرده اند، 
گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره در کنار ملتهای 
مظلوم منطقه در مقابل تروریســم ایستاده و خواهد 

ایستاد.
رئیس جمهور با انتقاد از برخی دولتهای اسلامی 
که از موفقیت های مردم و ارتش در عراق و سوریه در 
مبارزه با تروریسم اظهار نگرانی و ناراحتی می کنند، 
افزود: متأســفانه برخی دولت های اســلامی به جای 
آنکه نگران مردم مظلوم ســوریه و زنان و کودکان و 
مجروحان و آوارگان در حلب باشند، نگران سرنوشت 
تروریست ها و به دنبال سالم خارج شدن آنها از حلب 

هستند.
آقــای روحانی، ســیره و راه پیغمبر اکرم)ص( را 
مبارزه با ظلم و تجاوز خواند و گفت: واگرایی کشورهای 
اسلامی، آنها را از عظمت و پیشرفت باز می دارد و تنها 

راه نجات دنیای اسلام، همگرایی و اتحاد است.
در پایان این دیدار جمعی از میهمانان کنفرانس 
وحدت اسلامی از نزدیک با رهبر انقلاب اسلامی دیدار 

و گفت وگو کردند.

در  اندیشــمندان شــرکت کننده  و  علما 
کمیسیون اتحادیه جهانی علمای مقاومت تأکید 
کردند که جمهوری اسلامی ایران مرکز و محور 
مقاومت اســت و باید بدون ترس این مطلب را 

اعلام کنیم.
به گزارش خبرگزاری تقریب کمیسیون اتحادیه 
جهانــی علمای مقاومت عصر جمعــه )۲6 آذر( و در 
دومین روز از سی امین کنفرانس بین المللی وحدت 

اسلامی در تهران برگزار شد.
 این نشســت در چهار محور اصلی: نقش علما و 
اندیشمندان مسلمان در یکپارچگی مسلمانان، نقش 
علما و نخبــگان در محکومیت تکفیر و تروریســم، 
نقش علما به ویژه در حزب الله و مســئله فلسطین و 
سوریه، مسئله فلسطین و اصول آن و موضوع یورش 
صهیونیست ها به قدس شریف و تحقق دستاوردهای 

اتحادیه جهانی علمای مقاومت، برگزار شد.
شــیخ نعیم قاسم معاون دبیرکل حزب الله لبنان 
در این نشســت، به تجربه حزب الله و مقاومت لبنان 
اشاره کرد و گفت: حزب الله و مقاومت با وجود اینکه 
در ابتدای کار گروه بســیار کوچکی بودند اما با توکل 
و ایمان به خدا توانســتند در سال ۲000 میلادی بر 
اسرائیل پیروز شوند و صهیونیست ها را از کشور خود 

بیرون برانند.
شــیخ اکرم الکعبی ، دبیــرکل جنبش مقاومت 
اســلامی نجباء عراق در ادامه نشست طی سخنانی 
تأکید کرد: ما به عنوان علمای مقاومت اســلامی در 

عراق بر این باور هستیم که همه شرّ از سوی اسرائیل 
و آمریکا در منطقه رشد پیدا می کند. آمریکایی ها عملا 
به دنبال ایجاد مانع در عراق هســتند و با حمایت از 
داعش منافع خود را به پیش می برند. اما حشد  الشعبی 
)بسیج مردمی( عراق که شامل شیعیان، اهل سنت و 
کردها می شود، با حضور خود از کشور خود دفاع کرده 

و با داعش مبارزه کردند.
شیخ دکتر یوسف ناصری دبیرکل شورای علمای 
عراق نیز وظیفه علمای مقاومت را حمایت از مقاومت 
عنوان کرد چرا که شورای امنیت و مراکز بین المللی 
به دنبال تخریب چهره علمای مقاومت هســتند. لذا 

بــرای جلوگیری از این امــر نیازمند یک کار تبلیغی 
واقعی هستیم.

شــیخ نعمانی از علمای عــراق نیز مرکز و محور 
مقاومت را جمهوری اســلامی ایران دانست و گفت: 
باید بدون ترس این مســئله را در جهان اعلام کنیم. 
زیرا جمهوری اســلامی ایــران از موقعیت خاصی در 
منطقه برخوردار اســت و به تناسب آن نیز دشمنان 

بسیاری دارد.
شیخ بلال شعبان دبیرکل جنبش التوحید لبنان 
نیــز تأکید کرد: برای حمایت از مقاومت باید در ابتدا 
بــا آمریکا مبارزه کرد زیرا آمریکا با بزرگ جلوه دادن 

اختلافات شــیعه و سنی، از این مسئله سوء استفاده 
می کند. 

عملیاتی کردن تلاش های تقریبی 
محور سی  امین کنفرانس بین  المللی وحدت اسلامی 
»آیت الله محسن اراکی«، دبیرکل مجمع جهانی 
تقریب مذاهب اسلامی، در گفت وگو با رادیو ایران، با 
تأکید بر این که سی امین کنفرانس بین المللی وحدت 
اسلامی در بخش های مختلف موفق عمل کرده، بیان 
داشت: حضور تعداد زیادی میهمان از 60 کشور خود 

نشانگر این موفقیت است.
آیت الله اراکی، یکی از اقدامات مهم مجمع جهانی 
تقریب مذاهب اســلامی در زمینه کارهای تقریبی را 
رفت و آمد نخبگان کشــورهای اســلامی با یکدیگر 
عنوان کــرد و یادآور شــد: در قم مرکــز گفت وگو 
بین المذاهب داریم و هر ســاله تعداد زیادی از علما از 
کشــورهای مختلف به قم سفر کرده و با علمای این 
شهر به گفت وگو می پردازند و این برنامه ها تأثیرگذاری 

خاصی دارد.
وی شــکل گیری کنفرانــس بین المللی وحدت 
اسلامی را نشانگر موفقیت مجمع جهانی تقریب مذاهب 

اسلامی در ایجاد همگرایی در جهان اسلام برشمرد.
دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اســلامی، 
در بخش دیگری از ســخنان خود جهت گیری ســی 
 امین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی را عملیاتی 
کردن تلاش ها و جریان های تقریبی در سراسر جهان 

بیان کرد.

در دومین روز سی امین کنفرانس وحدت اسلامی مطرح شد 

ایران مرکز و محور مقاومت در منطقه است
ســخنگوی وزارت خارجه کشورمان گفت: در پی اظهارات 
نسنجیده مقامات انگلیسی در قبال نقش ایران در قبال بحران 
سوریه، کاردار انگلیس در تهران در غیاب سفیر این کشور به 
وزارت خارجه احضار و مراتب اعتراض جمهوری اسلامی نسبت 

به این اظهارات به وی ابلاغ شد.
به گزارش فارس، بهرام قاسمی ســخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
گفت: به دنبال اظهارات و مواضع نســنجیده مقامات انگلیســی در قبال نقش 
جمهوری اسلامی ایران در قبال بحران سوریه، عصر پنجشنبه در غیاب سفیر 
انگلیس در تهران، کاردار این کشور توسط معاون مدیرکل غرب اروپا به وزارت 
امور خارجه احضار و مراتب اعتراض جمهوری اسلامی ایران نسبت به اظهارات 
و مواضع نســنجیده و غیرواقعی مقامات آن کشــور به وی ابلاغ و نســبت به 
تاثیرات مخرب این اظهارات و مواضع بر وضعیت انسانی سوریه و صلح و امنیت 

بین المللی هشدار داده شد.
قاسمی افزود: در این جلسه مقام وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به 
سیاســت ها و اقدامات جمهوری اسلامی ایران در جهت برقراری صلح و ثبات 
در سوریه و ارائه کمک های انسانی به مردم آن کشور، بر ضرورت قطع هرگونه 

کمک و حمایت دولت انگلیس از گروه های تروریستی تاکید کرد.
سخنگوی وزارت خارجه همچنین اظهار داشت: با تلاش های مستمر و فشرده 
محمدجواد ظریف وزیــر امور خارجه ایران طی چند روز اخیر و با تماس های 
تلفنی مکرر و مداوم با برخی از همتایان خود در برخی کشور ها از جمله ترکیه، 
روسیه و سوریه تلاش شد علاوه بر بکارگیری تمام مساعی جمیله برای یافتن 
راه کارهای اثربخش در روزهای اخیر، طرح نشســت وزرای خارجه ســه کشور 
ایران، ترکیه، روسیه در مسکو برای ۲7 دسامبر، مطابق با 7 دی ماه نهایی شود.
13 بار گفت وگوی تلفنی چاووش اوغلو و ظریف در یک روز

وزیر خارجه ترکیه روز  جمعــه ۱۳بار با همتای ایرانی خود درباره 
حلب گفت وگو کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانســه ،  یک منبــع دیپلماتیک ترک گفت: مولود 
چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه روز جمعه ۱۳ بار با محمد جواد ظریف،  همتای 
ایرانی خود،  تماس گرفته اســت تا درباره وضعیت حلب، با وی گفت وگو کند.
همچنین نخست وزیر ترکیه در تماس تلفنی با جهانگیری وضعیت غیرنظامیان 
در حلب را نگران کننده خواند و خواســتار همکاری و همراهی هر چه بیشــتر 
ایران برای کمک به غیرنظامیان در این شهر و ایجاد اردوگاه در منطقه و مداوای 
مجروحان شد.خبر دیگر اینکه وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه تماس ها و 
رایزنی های مقامات دیگر کشــورها با وی، تلفنی با همتای آلمانی در خصوص 

آخرین تحولات سوریه و نیز روند اجرای برجام گفت وگو و تبادل نظر کرد.
واکنش سفارت ایران در آنکارا به برخی فضاسازی ها 

سفارت ایران در ترکیه نیز در واکنش به برخی فضاسازی ها درباره حلب اعلام 
کرد: سیاســت اصولی ایران توسعه روابط با همسایگان برای مبارزه با تروریسم 
و افراط گرایی،کمک به کاهش درد و رنج ملت ســوریه و همکاری برای حفظ 

تمامیت ارضی این کشور بوده است.

در بیانیه پایانی دهمین اجلاس مشورتی عالی 
بیداری اسلامی تاکید شد: بر همه مسلمانان لازم 
اســت تمام تلاش خود را صرف تحقق آرمان 
آزادی سرزمین فلسطین از نهر تا بحر و قدس 

شریف نمایند.
بــه گزارش رســا، شــرکت کنندگان در دهمین 
اجلاس مشــورتی بیداری اسلامی در بیانیه ی پایانی 
تصریح کردند: جنبش بیداری اســلامی تداوم بخش 
جنبش های اســلامی و عدالت خواهانه در طول تاریخ 
اسلام و حرکتی در جهت تحقق وعده الهی مبنی بر 

حاکمیت مستضعفان است که تحقق استقلال، آزادی، 
عدالت، رفاه عمومی و نفی ظلم را بر اساس تعالیم اسلام 

ناب محمدی)ص( هدف خود قرار داده است.
در این بیانیه با اشــاره به تکاپــوی جبهه کفر و 
مستبکران جهان و در رأس آنان آمریکا و صهیونیسم 
بین الملل برای ایجاد انحراف در روند بیداری اسلامی و 
شکست قیام ملت های مسلمان آمده است: این جبهه با 
تقویت جریان های واپسگرا، متحجر، متعصب، التقاطی 
و تکفیری از یک ســو و ارائه الگوهای بیگانه و غربی 
و راه اندازی جنگ هــای داخلی و دامن زدن به نقاط 

اختلافی شیعه و سنی از سویی دیگر سعی در توقف 
روند نهضت بیداری اسلامی دارند.

در بیانیه پایانی دهمین اجلاس مشــورتی عالی 
بیداری اسلامی  ایجاد و گسترش جریان های انحرافی 
تکفیری در برخی کشورهای اسلامی، تجاوز، کشتار، 
خشــونت، غارت و ترور و برهــم زدن وحدت میان 
مسلمان و ایجاد تفرقه و اختلاف افکنی قومی اقدامات 
سال های اخیر جبهه استکبار و در رأس آن آمریکا و 
صهیونیسم بین الملل اعلام و تصریح شده است: همه 
این اقدامات برای مشــوه کردن چهره اسلام عزیز به 

عنوان دین خشــونت طلب و خونریز در افکار عمومی 
جهان، اسلام هراسی و جلوگیری از گسترش اسلام در 

بین مردم آزاده دنیاست.
شرکت کنندگان در این اجلاس با تأکید بر اینکه 
کشورهای اســلامی باید دشمنان قسم خورده اسلام 
خصوصاً صهیونیســم بین الملل در طراحی نزاع های 
قومی و مذهبی، میان مسلمانان را  ناکام گذارند تصریح 
کردند: بر همه مسلمانان لازم است تمام تلاش خود 
را صرف تحقق آرمان آزادی سرزمین فلسطین از نهر 

تا بحر و قدس شریف نمایند.

در بیانیه پایانی دهمین اجلاس مشورتی عالی بیداری اسلامی تاکید شد

مسلمانان همه تلاش خود را  صرف آزادی فلسطین از نهر تا بحر و قدس شریف كنند

مدیر مسئول روزنامه کیهان گفت: تمدید 
پاره  بلکه  لغو برجام نیست  تحریم ها فقط 
کردن آن است و پاسخ ایران نیز نباید چیزی 

جز آتش زدن آن باشد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حسین 
شریعتمداری مدیر مســئول روزنامه کیهان، با 
اشاره به اقدام باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا 
مبنی بر وتو نکردن قانون تحریم های ده ســاله 

علیه ایران اظهار داشــت: تاکید اوباما بر تمدید 
تحریم ها علیه ایران، نشــان داد برجام نه تنها 
کینه تــوزی آمریکا از جمهوری اســلامی ایران 
را کاهش نــداده بلکه برخورد آنهــا با ایران را 
ســختگیرانه تر کرده و این برخلاف تصور دولت 
اســت که معتقد بود برجام، سایه شوم جنگ را 

از سر کشور برخواهد داشت.
وی ادامه داد: تمدید تحریم ها فقط لغو برجام 

نیست بلکه پاره کردن آن است و پاسخ ایران نباید 
چیزی جز آتش زدن آن باشد.

مدیر مســئول روزنامه کیهان، با اشــاره به 
نامــه رئیس جمهور به وزیر امور خارجه و رئیس 
ســازمان انرژی اتمی تصریح کــرد: آنچه که در 
نامــه رئیس جمهور به آقایــان ظریف و صالحی 
آمده است، باید پاسخی دندان شکن باشد و نباید 
به گونه ای باشــد که در نظــر آمریکایی ها یک 

نمایش بیاید.
شــریعتمداری، در پایان خاطرنشــان کرد: 
تولید ســوخت پیشــران؛ اگرچه ضروری است 
اما پاسخ مناســبی برای این عهدشکنی نیست. 
دولــت بایــد بخش هایی از چرخه خارج شــده 
را دوبــاره به راه بیانــدازد و آن را علنی کند مثلا 
ســانتریفیوژهای خارج شده در نطنز باید دوباره 

به کار بیافتد.

اوباما برجام را پاره كرده است پاسخ ما نباید كمتر از آتش زدن آن باشد
مدیر مسئول کیهان در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران:

برگزاری مراسم عمامه گذاری 
طلاب در دفاتر مراجع عظام تقلید

در روز میلاد رسول اکرم)ص(، بیش از 100 نفر از طلاب حوزه 
علمیه قم با عمامه گذاری به دست مراجع عظام تقلید به لباس 

روحانیت ملبس شدند.
به گزارش خبرگزاری فارس از قم، دیروز بیوت مراجع عظام تقلید 
در روز میلاد رسول اکرم)ص( شاهد برگزاری آئین عمامه گذاری طلاب 

حوزه علمیه بود.
پیش از ظهر دیروز به مناســبت فرا رسیدن روز ۱7 ربیع الاول در 
مدرسه امیرالمومنین)ع( جشن میلاد پیامبر)ص( برگزار شد و مداحان 

در وصف رسول اکرم)ص( به مدیحه سرایی پرداختند.
در بخش پایانی این جشن آئین عمامه گذاری 60 نفر از طلاب حوزه 

علمیه قم به دست آیت الله مکارم شیرازی صورت گرفت.
همچنین دیروز جشنی یه مناسبت فرا رسیدن میلاد رسول اکرم)ص( 
با حضور اقشار مختلف مردم و اساتید و طلاب حوزه علمیه قم در دفتر 

آیت الله نوری همدانی برگزار شد.
در این مراســم 40 نفر از طلاب حوزه علمیه قم با عمامه گذاری به 

دست آیت الله نوری همدانی به لباس روحانیت ملبس شدند.
مراسم جشــن میلاد پیامبر اعظم)ص( پیش از ظهر دیروز هم در 
دفتر آیت الله علوی گرگانی از مراجع تقلید جهان تشــیع برپا شد و در 
بخش پایانی این مراســم آئین عمامه گذاری هشت تن از طلاب حوزه 

علمیه قم به دست آیت الله علوی گرگانی برگزار شد.
همچنین مراســم عمامه گذاری جمعی از طلاب علمیه قم دیشب 
پس از نماز مغرب و عشــاء با حضور آیت الله مصباح یزدی در موسسه 

پژوهشی امام خمینی برگزار شد.

روایت دیدار رهبر انقلاب 
با خانواده شهدای مسیحی به عربی ترجمه شد

روایت  دیدارهای رهبر معظم انقلاب با خانواده های شهدای 
مسیحی، به زبان عربی ترجمه شد.

کتاب »مسیح در شب قدر« عنوان دومین کتاب از مجموعه 
»خورشید در مهبط ملائکهًْ الله« است که به موضوع حضور امام 
خامنه ای در منازل خانواده  های شهدا می پردازد و انتشارات صهبا 
آن را منتشــر کرده است.این کتاب از سوی نشر المعارف لبنان 
به عربی ترجمه و منتشــر شد.این کتاب همچنین پیش از این 
توســط فضل الله نیک آیین به انگلیسی ترجمه شده و در اختیار 

مخاطبان انگلیسی زبان قرار گرفته بود.
حضور تعدادی از هنرمندان 

در دیدار مسئولان با رهبر انقلاب
در دیدار اخیر مســئولان نظام و میهمانان کنفرانس وحدت 
اسلامی  با رهبر معظم انقلاب اسلامی، تعدادی از هنرمندان نیز 

حضور داشتند.
ابوالقاســم طالبی )کارگردان(، مهران رجبی)بازیگر(، بهروز 
افخمی)کارگــردان(، بیوک میرزایی)بازیگــر(، مهران غفوریان 
)بازیگر(، مرتضی امیری اســفندقه )شاعر(، ناصر فیض )شاعر(، 
علی درستکار )مجری( و ... از جمله چهره های هنری حاضر در 

این دیدار بودند.
استقبال گسترده از یک نمایش
 با موضوع شهدای مدافع حرم

نمایش »خوب، بد، زشت« با کارگردانی شقایق فتحی به دلیل 
استقبال تماشاگران پنجشنبه و جمعه گذشته در دو نوبت روی 
صحنه رفت.»خوب، بد، زشت« که در سوگواره خمسه جایزه دوم 
کارگردانــی و بازیگری و جایزه اول طراحی صحنه را از آن خود 

کرده بود، روایتی درباره »شهدای مدافع حرم« است.
این نمایش تا ۳0 آذر در تماشــاخانه ماه حوزه هنری اجرا 

می شود.
بازیگر »معمای شاه« درگذشت

جعفر والی، هنرمند پیشکسوت تئاتر، شنبه ۲7 آذر در سن 
8۳ سالگی از دنیا رفت.

مرحــوم والی، مدتی به دلیل بیماری ریوی در بیمارســتان 
بستری شده بود.

جعفر والی بیشتر به عنوان بازیگر و کارگردان تئاتر شناخته 
می شد اما در برخی از فیلم های سینمایی و سریال های تلویزیونی 
نیز بــازی کرده بــود. از جمله آخرین آثاری کــه وی در آنها 
نقش آفرینی کرده بود می توان به ســریال »معمای شاه« اشاره 
کرد.وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی، معاون هنری وزیر ارشاد و 
مدیرکل هنرهای نمایشی این وزارتخانه در پیام های جداگانه ای، 

درگذشت والی را تسلیت گفتند.
انتقاد »علی محمد مودب«

 از داوری جوایز ادبی
یک شــاعر گفت: داورانــی که در زندگــی ادبی خود یک 
خط نوشته خواندنی ندارند، در هنگامه داوری انگار بازرس ژاور 
درونشــان بیدار شده باشــد، تنها می گویند که آثار جوانان در 

سطحی نبود که جایزه بگیرد!
علی محمد مودب مدیرعامل موسسه شهرستان ادب در مراسم 
افتتاحیه سومین دوره مدرسه رمان این موسسه، با انتقاد از برخی 
جوایــز ادبی و داوران آنها که امکان باروری و ایجاد انگیزه را از 
نســل جوان ادبیات می گیرند گفت: گاه داورانی که در زندگی 
ادبی خود یک خط نوشــته خواندنی ندارند، در هنگامه داوری 
انگار بازرس ژاور درونشــان بیدار شده باشد، تنها می گویند که 
آثار جوانان در سطحی نبود که جایزه بگیرد. این در سطح نبود 
یعنی چه؟ مگر این جایزه چیست که کسی در سطحش نیست؟ 
مگر جز این اســت که باید جایزه را به جوانان داد تا انگیزه ای 
برای ادامه کارشان باشد؟به گزارش مهر، وی در پایان افزود: ما 
در ادبیات ایران یتیمان زیادی داریم و حراســت از آنها نیاز به 
مردم داری ویژه ای دارد.محمد حسن شهسواری از مدرسان این 
کارگاه نیز در ادامه عنوان کرد: بر خلاف افسانه هایی که در ایران 
درباره نویسندگان در غرب گفته می شود، نزدیک به 8۵ درصد 
از نویســندگان آمریکایی زیر خط فقر زندگی می کند و شــغل 
اولشــان نیز نوشتن نیست در فرانسه نیز تنها حدود ۵ درصد از 

نویسندگان شغلشان نوشتن است.
انتشار نامه امام علی )ع( 
به مالک اشتر در اسپانیا

نامه امام علی)ع( به مالک اشتر، به زبان اسپانیولي ترجمه و 
در قالب 80 صفحه ای در اسپانیا منتشر شد.

ایــن کتاب به همــت رایزنی فرهنگی کشــورمان به زبان 
اسپانیولي ترجمه و به صورت کتاب توسط انتشارات فاطیما در 
مادرید منتشر و در جرگه نشر و توزیع کتاب اسپانیا قرار گرفت.
کتــاب نامه امام علی )ع( به مالک اشــتر با مقدمه ای مفصل در 
خصوص زندگی امام علی )ع( چون تولد، دوره امامت، حکومت 
کوفه، جنگ ها و کلمات منتخب از آن حضرت به چاپ رســیده 

است.

در پی اظهارات مداخله جویانه 
درباره نقش ایران در بحران سوریه

کاردار انگلیس در تهران
 به وزارت خارجه ایران احضار شد

در سفر یک روزه به تهران صورت می گیرد 

رایزنی آمانو و صالحی
 در خصوص برجام و همکاری های 

ایران و آژانس
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی امروز در راس هیأتی 
وارد تهران می شود و رایزنی در خصوص همکاری های ایران و 
آژانس در زمینه های مختلف فنی، پادمانی و موضوعات مرتبط 

با برجام محور گفت وگوهای وی با مقامات ایران خواهد بود.
بــه گزارش فارس، یوکیا آمانو مدیــرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمــی در راس هیأتی به دعوت علی اکبر صالحی معاون رئیس جمهور 
و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران برای دیداری یک روزه صبح امروز 

وارد تهران می شود.
در این سفر آمانو علاوه بر دیدار با صالحی با برخی از دیگر مقامات 

کشورمان دیدار و گفت وگو خواهد کرد.
در این دیدارها طرفین در خصوص همکاری های ایران و آژانس در 
زمینه های مختلف فنی، پادمانی و موضوعات مرتبط با برجام مذاکره 

و تبادل نظر خواهند کرد.
آخرین ســفر آمانو به تهران در تاریخ ۲8 دی ماه سال ۱۳94 یک 

روز پس از اجرایی شدن برجام صورت گرفت.


